Хто не здав попередні завдання про св.Андрія та Святий Вечір і Різдво, прошу

здати.

З повагою, вчителька народознавства

Оксана Заваденко

Тема: Різдвяні традиції в Україні. Колядування. Вертепне дійство.

Найважливішими святами зимового циклу є Різдвяні свята (святці), які поєднують

Різдво (25 грудня/7 січня), Новий рік — Свято Василя (1січня/14 січня), Водохреща (6січня/19

січня). Вони супроводжуються обрядовими піснями (колядками, щедрівками), побажаннями

(віншуваннями), засіваннями, частуваннями, вертепним дійством, театральними іграми та

розвагами. Попри спільні загальноукраїнські риси збереглися численні регіональні